
 COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA
 

C.F. / P.IVA 00192660298                   P R O V I N C I A   D I   R O V I G O                         C.A.P.  45030 

__________________ 

 

DECRETO SINDACALE N. 2/2019 del   02.01.2019 
 

OGGETTO:  Nomina Responsabile di Settore 
 
Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco e il Presidente della Provincia 

nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del predetto decreto legislativo 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti Comunali e Provinciali; 

 

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs.  n. 267/2000 il quale attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti 

compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 

non ricompresi dalla legge o dallo statuto fra le funzioni di indirizzo e controllo politico – amministrativo degli 

organi di governo dell’ente, non rientranti tra le funzioni del Segretario o del Direttore Generale, nonché i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo; 

 

Richiamati i seguenti atti in materia di dotazione organica e personale, tutti esecutivi ai sensi di legge: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24.01.2012 con la quale è stata riapprovata la dotazione 

organica dell’Ente;  

- deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 21.11.2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE 

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2019/2021; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 21.12.2018 con la quale si è provveduto ad approvare la 

convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni di titolare del Responsabile dell’Area Tecnica con il 

Comune di Corbola;  

D E C R E T A 

 

1) Ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000, con decorrenza 01.01.2019 il dipendente NALE Tiziano 

– Istruttore Direttivo – Cat. D3 è nominato Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Villanova 

Marchesana (Lavori Pubblici – Edilizia Privata – Ecologia – Territorio ed Ambiente – Manutenzione 

Patrimonio – Sicurezza ed Impiantistica – Servizi Tecnici – Sportello Unico SUAP), in possesso delle capacità 

gestionali necessarie per reggere le strutture cui è proposto in relazione agli obiettivi indicati negli atti di 

indirizzo politico dell’Ente, in convenzione con il comune di Corbola; 

 

2) Al suddetto funzionario sono attribuite le funzioni proprie di competenza del relativo Settore di cui all’art. 

107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, salvo quanto previsto da atti propri del Comune che rientrano fra le 

funzioni del Segretario Comunale o degli organi di indirizzo dell’Ente; 

 

3) Di attribuire allo stesso funzionario un’indennità annua di €. 16.000,00 in ragione annua da erogarsi in 13 

mensilità (€. 1.230,76 mese); 

 

4) Il presente decreto sostituisce a tutti gli effetti le precedenti nomine e/o attribuzioni di responsabilità di servizi 

ed è valido, salvo revoca, per l’anno 2018; 

 

5) Di notificare al Sig. NALE Tiziano il presente decreto. 

 

      IL SINDACO 

           RIGOTTO Ing. Riccardo 


